

# FORMATO RESUMEN EJECUTIVO

1. DATOS GENERALES																											
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		07 de Febrero del 2023																									
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano																									
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		Ejecución de Obra: REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ROSA MURO DE BARRAGAN, DISTRITO DE FERREÑAFE, PROVINCIA DE FERREÑAFE DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE																									
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		7																									
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA				SI		X		NO																			
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	2548240		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				Ficha Tecnica Simplificada																			
	NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado		X		Perfil		Factibilidad																			
		Elaborado por				Aprobado por																					
		Documento de aprobación				Fecha de aprobación																					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																											
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN		OBRA TOTAL		X		ETAPA		TRAMO																			
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																									
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS				SI				NO																			
								X																			
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN		210 días calendario																							
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO																									
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>EQUIPAMIENTO</th> <th>CANTIDAD</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>TEODOLITO</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>NIVEL TOPOGRAFICO</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>MARTILLO NEUMÁTICO DE 24 kg</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>GRUA DE MONTAJE DE ESTRUCTURAS METÁLICAS</td> <td>01</td> </tr> <tr> <td>CAMION VOLQUETE DE 10 m3</td> <td>02</td> </tr> <tr> <td>MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3 (23 HP)</td> <td>02</td> </tr> </tbody> </table>								EQUIPAMIENTO	CANTIDAD	TEODOLITO	01	NIVEL TOPOGRAFICO	01	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	01	MARTILLO NEUMÁTICO DE 24 kg	01	CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	01	GRUA DE MONTAJE DE ESTRUCTURAS METÁLICAS	01	CAMION VOLQUETE DE 10 m3	02	MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3 (23 HP)	02
EQUIPAMIENTO	CANTIDAD																										
TEODOLITO	01																										
NIVEL TOPOGRAFICO	01																										
COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	01																										
MARTILLO NEUMÁTICO DE 24 kg	01																										
CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3	01																										
GRUA DE MONTAJE DE ESTRUCTURAS METÁLICAS	01																										
CAMION VOLQUETE DE 10 m3	02																										
MEZCLADORA DE CONCRETO 9 - 11 P3 (23 HP)	02																										
		CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO																									
		<b>Acreditación:</b> Se acreditará con Carta de compromiso de acreditación del equipamiento requerido, señalando que se presentarán los documentos de acreditación para la suscripción de contrato																									
		RELACIÓN DEL PERSONAL																									
		1.- Residente de la Obra: Ingeniero Civil y/o Arquitecto 2.- Especialista Arquitecto Restaurador: Arquitecto 3.- Especialista en Arquitectura: Arquitecto 4.- Especialista en Estructura: Ingeniero civil 5.- Especialista en Instalaciones Eléctricas: Ingeniero Eléctrico y/o mecánica electrica 6.- Especialista en Instalaciones Sanitarias: Ingeniero Civil y/o Ingeniero sanitario 7.- Especialista en Data y Comunicaciones: Ingeniero Electronico y/o Ingeniero Informatica y/o Ingeniero en Telecomunicaciones 8.- Especialista en Seguridad, salud y Medio ambiente: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Ambiental y/o Ingeniero Civil Ambiental.																									
		OTROS																									



2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	10%	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	20%
		OTROS			

2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	Arq. Andrés G. Carmen Burga	Aprobado por	Arq. Maximo Miguel Salazar Llontop Gerente Municipal
		Documento de aprobación	RGM N° 0106-202-MPF/GM	Fecha de aprobación	20.04.2022

2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	Solicita actualización de Expediente Técnico en coordinación con el Numeral 15 del DS 071-2018-PCM a través del Informe N° 067-2023-MPF/UA	25.01.2023
Consignar una síntesis de las observaciones:				

2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR			
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	A través del Informe N° 046-2023-MPF/GIDUR alcanza la actualización del Expediente Técnico a través de la Resolución de Gerencia N° 026-2023-MPF-GIDUR	07.02.2023
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:				

2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO			
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico		


  

2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI	X	NO			
		Documento de aprobación	Resolución de Gerencia N° 026-2023-MPF-GIDUR	Aprobado por	Ing. Richard Franklin Llontop Puicon	Fecha de aprobación	07.02.2023

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	
3.1	PRESUPUESTO DE OBRA	
	Fecha de determinación del presupuesto de obra	MES DE FEBRERO 2023



**PRESUPUESTO RESUMEN**

**Proyecto:** "REHABILITACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ROSA MUÑOZ DE BARRAGÁN, DISTRITO FERREÑAFE, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

**Ciente:** Municipalidad Provincial de Ferreñafe      **Costo al 02/02/2023**

**Lugar:** Ferreñafe - Ferreñafe - Lambayeque


01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD	S/. 215,545.86
02	ESTRUCTURAS	S/. 1,831,907.85
03	ARQUITECTURA	S/. 1,094,254.30
04	INSTALACIONES SANITARIAS	S/. 111,854.92
05	INSTALACIONES ELECTRICAS	S/. 281,076.61
06	INSTALACIONES DE COMUNICACIONES	S/. 33,970.61
COSTO DIRECTO		S/. 3,568,610.15
GASTOS GENERALES 10%		S/. 356,861.02
UTILIDAD 5%		S/. 178,430.51
SUB TOTAL		S/. 4,103,901.68
IGV		S/. 738,702.30
PRESUPUESTO DE OBRA		S/. 4,842,603.98
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO		S/. 687,241.57
VALOR REFERENCIAL		S/. 5,529,845.55
GASTOS DE SUPERVISION 5% (Presupuesto de obra)		S/. 242,130.20
PLAN DE CONTINGENCIA		S/. 58,000.00
COSTO DEL EXPEDIENTE TECNICO 0.66%		S/. 33,000.00
<b>PRESUPUESTO TOTAL DE LA INVERSIÓN</b>		<b>S/. 5,862,975.75</b>

3.2	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES	
	Consignar el desagregado de gastos generales	
SE ADJUNTA AL PRESENTE		

3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
-----	-------------------	--------	-------	---	---------	-------	---------------------

	MONTO	S/ 5'587,845.55 (Cinco millones quinientos ochenta y siete mil ochocientos cuarenta y cinco con 55/100 soles)
5.	<div><div>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERROCARRIL</div><div>M.C. Javier Marín Bernal</div><div>JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO</div></div>	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES		

## ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:

Obra: "REHABILITACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CEIPRO) ROSA MUÑOZ DE BARRAGÁN, DISTRITO FERREÑAFE, PROVINCIA DE FERREÑAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

Cliente: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERREÑAFE

Fecha: FEBRERO 2023

Dpto: LAMBAYEQUE

Provincia: FERREÑAFE

Distrito: FERREÑAFE

Tiempo de ejecución: 210 días 7.00 Meses

COSTO DIRECTO: S/. 3,568,610.15

ITEM	DESCRIPCION	UND	% PARTIC.	CANT.	MESES	PRECIO S/.	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
1.00.00	GASTOS VARIABLES							
1.01.00	PERSONAL DE SERVICIO							317,695.00
1.01.01	RESIDENTE DE LA OBRA (ARQUITECTO Y/O ING. CIVIL)	Und	100%	1.00	7.00	6,000.00	42,000.00	
1.01.02	ESPECIALISTA - ARQUITECTO RESTAURADOR	Und	100%	1.00	7.00	5,200.00	36,400.00	
1.01.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Und	80%	1.00	7.00	5,200.00	29,120.00	
1.01.04	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Und	100%	1.00	7.00	5,200.00	36,400.00	
1.01.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	Und	50%	1.00	7.00	4,800.00	18,000.00	
1.01.06	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Und	50%	1.00	7.00	4,800.00	18,000.00	
1.01.07	ESPECIALISTA EN DATA Y COMUNICACIONES	Und	25%	1.00	7.00	4,500.00	7,875.00	
1.01.08	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE	Und	100%	1.00	7.00	4,500.00	31,500.00	
1.01.09	TOPOGRAFO	Und	100%	1.00	7.00	2,100.00	14,700.00	
1.01.10	ASISTENTE DE OBRA (ARQUITECTO Y/O ING. CIVIL)	Und	100%	1.00	7.00	3,300.00	24,500.00	
1.01.10	Técnico - Sueldos, bonif. y Beneficios Personal							
1.01.11	Maestro de Obra en Edificaciones	Und	100%	1.00	7.00	3,500.00	24,500.00	
1.01.12	Encargado de Personal	Und	100%	1.00	7.00	2,000.00	14,000.00	
1.01.12	Guardian	Und	100%	1.00	7.00	1,300.00	9,100.00	
1.01.13	Almacenero	Und	100%	1.00	7.00	2,000.00	14,000.00	
1.02.00	EQUIPO DE OFICINA EN SERVICIO							5,770.51
1.02.01	Computadoras	Und		2.00		1,843.53	3,727.12	
1.02.02	Impresora Multifuncional	Und		1.00		550.00	550.00	
1.02.03	Escritorio C/ solo gestoría	Und		2.00		388.90	777.80	
1.02.04	Mesa de reuniones	Und		1.00		507.63	507.63	
1.02.05	Sillas de oficina	Und		5.00		17.71	88.55	
1.02.06	Estante Organizador Metálico	Und		1.00		119.41	119.41	
1.02.00	ENSAYOS DE LABORATORIO Y OTROS							8,038.00
1.02.01	Pruebas de Resistencia de Concreto	Und		20.00		39.00	3,540.00	
1.02.02	Diseño de Muestra	Und		6.00		410.00	2,460.00	
1.02.03	Análisis Granulométrico	Und		3.00		82.00	246.00	
1.02.04	C.B.R.	Und		1.00		50.00	50.00	
1.02.05	Densidad de campo	Und		6.00		40.00	240.00	
1.02.06	Índice de calidad mandrillo a intonso - ENSA	Und		1.00		1,500.00	1,500.00	
1.03.00	VARIOS							1,700.00
1.03.01	Impresiones Planos de replanteo	Glb	100%	1.00		500.00	500.00	
1.03.02	Unas de escritorio y papelería	Glb	100%	1.00		400.00	400.00	
1.03.03	Movidades	Glb	100%	1.00		400.00	400.00	
1.03.04	Folioscopios y ploteos	Glb	100%	1.00		400.00	400.00	
1.04.00	SEGUROS							10,540.00
1.04.01	SCIR (Seguro contra riesgo)	Glb	100%	32.00	1.00	80.00	2,560.00	
1.04.02	EKO Examen Médico Ocupacional	Glb	100%	32.00	1.00	250.00	8,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES								343,761.51

2.00.00	GASTOS FIJOS							
2.01.00	SENCICO							9,685.21
	Aporte al SENCICO (20/100 del costo directo al IGV)	Glb	0.02	1.00	0.00	4,842,603.97	9,685.21	
2.02.00	Gastos de Licitación							414.30
	Gastos de Licitación	Glb	1.000	1.00	1.00	414.30	414.30	
2.03.00	Gastos de Oficina Central							3,000.00
	Gastos administrativos de oficina central	Glb			1.00	3,000.00	3,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS								13,099.51

TOTAL DE GASTOS GENERALES								356,861.02
---------------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------

Costo Directo	3,568,610.15
%	10.000000%

